









แบบเสนอขายกรมเงินฝากออมทรัพย์

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : **โครงการอาคารพาณิชย์ 2 ชั้น ต.ศรีวิชัย อ.บ้านเมือง จ.บุรีรัมย์**

สถานที่ก่อสร้าง : **ตำบลศรีวิชัย อ.บ้านเมือง จ.บุรีรัมย์**

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : **บริษัท ออริจิน จำกัด**

ตำแหน่ง/หน้าที่

(ลงชื่อ) พ.ต.อ.

(ลงชื่อ) ร.ต.อ.

(ลงชื่อ) ร.ต.อ.หญิง

*(Handwritten signatures)*

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการ/เลขานุการ กำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ : **ส่วนกลางที่ 5-บ.ร.บ.ร.ร.**

เมื่อวันที่ : **27 เมษายน 2565**

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		คำนวณงาน		รวมค่าวัสดุ และคำนวณงาน	หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สาย NYG # 10 ร้อยห่อ PVC	ม.	150.00	250.00	37,500.00	150.00	22,800.00	60,000.00	
	- สาย VAF # 4	ม.	1.00	3,700.00	3,700.00	1,500.00	1,500.00	5,200.00	
	- สาย VAF # 2.5	ม.	1.00	2,300.00	2,300.00	1,500.00	1,500.00	3,800.00	
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>904,000.00</b>		<b>71,000.00</b>	<b>233,000.00</b>	
6	<b>หมวดงานปรับปรุงพื้นที่ งานรับและประตู ปรับปรุงชาย</b>								
	- ล้างพื้นคอนกรีตบริเวณอาคารทางจากสี่อาคาร 2 เมตร เพื่่นคอนกรีตเสริมเหล็ก 10 ซม. จัดซื้อ	ตร.ม.	96.00	450.00	40,500.00	50.00	4,500.00	65,000.00	ใช้ของเดิมที่มีของเหลือ
	- รื้ออาคารบริเวณตรงด้านหน้า แล้วนำมาเก็บ ลง.ลง.ลง.ด้านหน้า สำหรับทำประตู	หลัง	1.00	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	พร้อมนำของ
	- รื้ออาคารที่ไม่ใช้ของลงถังไปคืนนอก	หลัง	1.00	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	พร้อมนำของ
	- ซ่อมแซมรั้วที่ชำรุดและทาสีใหม่	ม.	85.00	500.00	42,500.00	750.00	63,750.00	106,250.00	
	- ประตูเปิด - ปิดแบบรางเลื่อน ชนิดเหล็ก ใส่วอลเลย์บอลติดตั้งในประตูรับลิ้น	ม.	13.00	3,000.00	39,000.00	1,000.00	13,000.00	52,000.00	ของเดิมที่มีของเหลือ
	- งานปรับรับประตูรับลิ้น ซ่อมแซม ซัดล้าง ติดตั้งแผ่นรับและตัวรับลิ้น	ตร.ม.	10.00	5,000.00	50,000.00	2,000.00	20,000.00	70,000.00	
	- งานปรับรับที่ ลากออก	ตร.ม.	800.00	450.00	360,000.00	90.00	40,000.00	400,000.00	ตามเดิม
	- งานปรับรับปลั๊กตัวไม่ รื้อถอนเสา						40,000.00	40,000.00	
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>592,000.00</b>		<b>206,250.00</b>	<b>798,250.00</b>	
7	<b>หมวดงานปรับปรุงห้องน้ำชาย-หญิง พร้อมน้ำกักน้ำหลัง</b>								
	- มุงหลังคาและทาสีใหม่	ตร.ม.	18	4,000	72,000	1,000	18,000	90,000	
	- ก่อเสื่อองตัว	ตร.ม.	4.00	1,560.00	6,240.00	130.00	520.00	6,760.00	
	- งานปูนเรียบ	ตร.ม.	15.00	60.00	900.00	82.00	1,230.00	2,130.00	
	- งานปูนรื้อถอน โครงสร้าง	ตร.ม.	15.00	70.00	1,050.00	100.00	1,500.00	2,550.00	
	- ฝ้าเพดานใหม่ 2 ชั้น กระจก 4 ชั้น กระจก 6 ชั้น กระจก 8 ชั้น กระจก 10 ชั้น ติดตั้งโดยช่างผู้ชำนาญการ	ตร.ม.	15.00	351.00	5,265.00	96.00	1,440.00	6,705.00	
	- ฝ้าเพดานบริเวณโรงรถ ขนาด 0.60 x 0.60 ม. และขนาด 0.20 x 0.30 ม. (รวมสามแบบ)	ตร.ม.	20.00	450.00	9,000.00	150.00	3,000.00	12,000.00	
	- ฝ้าเพดานบริเวณล้าง	ตร.ม.	10.00	260.00	2,600.00	121.00	1,210.00	3,810.00	
	- ประตูบานเปิดปิดที่โรงรถ ขนาด 0.80 x 2.00 ม. ชนิดบานเลื่อน - ล่าง	ชุด	3	5,000	15,000	735	2,205	17,205	
	- ฝ้าเพดานและอุปกรณ์ครบชุด								
	- ฝ้าเพดานบริเวณล้าง พร้อมฝ้าเพดานรับน้ำหนัก	ชุด	3	3,500	10,500	500	1,500	12,000	
	- ฝ้าเพดานบริเวณล้าง พร้อมฝ้าเพดานรับน้ำหนัก	ชุด	2	2,500	5,000	300	600	5,600	





ตารางคำนวณหาค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร

ค่างานต้นทุน	4,185,900.00	บาท
ค่าFactor F	1.3012	
ค่างานรวมค่า Factor F	5,446,693.08	บาท

ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร ตามมติ ครม. 6 กุมภาพันธ์ 2550

เงินล่วงหน้าจ่าย		%	ดอกเบี้ยเงินกู้		6%
เงินประกันผลงานหัก		%	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)		7%

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
ไม่เกิน 0.5	15.6878	1.0000	5.5000	22.1878	1.2219	1.0700	1.3074
1	15.4672	1.0000	5.5000	21.9672	1.2197	1.0700	1.3050
2	15.3236	1.0000	5.5000	21.8236	1.2182	1.0700	1.3035
5	15.0257	1.0000	5.5000	21.5257	1.2153	1.0700	1.3003
10	14.9669	1.0000	5.0000	20.9669	1.2097	1.0700	1.2943
15	11.7015	1.0000	5.0000	17.7015	1.1770	1.0700	1.2594
20	10.9900	1.0000	5.0000	16.9900	1.1699	1.0700	1.2518
25	8.9691	1.0000	4.5000	14.4691	1.1447	1.0700	1.2248
30	8.1867	1.0000	4.5000	13.6867	1.1369	1.0700	1.2164
40	8.1502	1.0000	4.5000	13.6502	1.1365	1.0700	1.2161
50	8.1389	1.0000	4.5000	13.6389	1.1364	1.0700	1.2159
60	7.7222	1.0000	4.0000	12.7222	1.1272	1.0700	1.2061
70	7.6191	1.0000	4.0000	12.6191	1.1262	1.0700	1.2050
80	7.6191	1.0000	4.0000	12.6191	1.1262	1.0700	1.2050
90	7.6108	1.0000	4.0000	12.6108	1.1261	1.0700	1.2049
100	7.6108	1.0000	4.0000	12.6108	1.1261	1.0700	1.2049
150	7.3615	1.0000	4.0000	12.3615	1.1236	1.0700	1.2023
200	7.3632	1.0000	4.0000	12.3632	1.1236	1.0700	1.2023
250	7.2751	1.0000	4.0000	12.2751	1.1228	1.0700	1.2013
300	7.1959	1.0000	3.5000	11.6959	1.1170	1.0700	1.1951
350	6.3974	1.0000	3.5000	10.8974	1.1090	1.0700	1.1866
400	6.3220	1.0000	3.5000	10.8220	1.1082	1.0700	1.1858
500	6.2743	1.0000	3.5000	10.7743	1.1077	1.0700	1.1853
เกิน 500	5.6692	1.0000	3.5000	10.1692	1.1017	1.0700	1.1788